Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа—Югры
(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ «НЕФТЕЮГАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

от 09.01.2020			№ 15/31-п-8
г. Нефтеюганск

О порядке эвакуации сотрудников и получателей социальных услуг в случае совершения
на объектах  террористического акта

Во исполнение  Пocтановления  Правительства  Российской  Федерации от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к  сфере деятельности министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы  паспорта  безопасности  этих  объектов  (территорий)», в целях обеспечения безопасной и быстрой эвакуации сотрудников и получателей социальных услуг в случае  совершения  на  объектах учреждения террористического акта

ПРИКАЗЫВАІЮ:
1. Утвердить инструкцию о порядке эвакуации сотрудников и получателей социальных услуг в случае совершения на объектах учреждения террористического акта (Приложение №1).
2. Не реже одного раза в полугодие организовывать  проведение практических тренировок по эвакуации сотрудников и получателей социальных услуг в случае совершения на объектах учреждения террористического акта. Ответственный  специалист  по  охране  труда Энгере Н.В.
3. Заведующим отделениями в срок до 15.01.2020 года ознакомить с инструкцией всех работников отделений.
4. Документоведу Гомон Е.П. ознакомить всех ответственных лиц под роспись.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	В.Н.Олексин

Приложение  № 1 к приказу
от 09.01.2020 г. № 15/31-п-8

Инструкция
o порядке эвакуации сотрудников и получателей социальных у слуг в случае совершения на объектах учреждения террористического акта.

1. Общие положения.
1. Инструкция предназначена для организации безопасной эвакуации и получателей социальных услуг в случае  совершения  на  объектах учреждения террористического ак та.
2. Практические тренировки по эвакуации людей в случае
террористического акта по данной инструкции проводится один раз в квартал.

2. Действия сотрудников в случае совершения  на  объектах  учреждения террористического акта.

1. Сотрудник в случае поступления сигнала о проишествии террористическом акте на объектах учреждения, угрозе совершения террористического акта на объектах учреждения, обнаружении подозрительного предмета или признаков подозрительного поведения неизвестных лиц немедленно сообщает в территориальный орган МВД России по телег{зону: 02 или 112, сообщив coтруднику, принимающему информацию, адрес учреждения, место обнаружения предмета, похожего на взрывное устройство, свою фамилию и номер телефона.
2. Продублировать сообщение о террористической угрозе по системе оповещения (на объекте: г.Нефтеюганск, 11-123), на объектах, расположенных по адресу: г.Нефтеюганск, 6 микрорайон, здание 63, г.Нефтеюганск, 8a микрорайон, дом 14, г.Нефтеюганск 2 микрорайон,  дом  l a путем нажатия кнопки ручного оповещателя системы автоматической пожарной сигнализации о немедленной эвакуации coтрудников и получателей социальных услуг.
3. При срабатывании системы оповещения или получении звукового сигнала необходимо покинуть  здание  и  эвакуировать  из  здания получателей социальных услуг ближайшим доступным  путем,  согласно схем эвакуации, размещенных в общих коридорах и на этажах здания.
4. Отойти и от здания на безопасное расстояние (не менее 100 м) и ждать прибытия специальных служб.
5. Вход в здание осуществлять только после разрешения специальных
служб.